
 

 

                                               Přijímací řízení pro školní rok  2025/2026 – 1. kolo                                         1 

 

 

I. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 školského zákona Střední škola technických oborů, Havířov- Šumbark, 
Lidická 600/1a, příspěvková organizace svým ředitelem 
 

vyhlašuje první kolo přijímacího řízení do 1. ročníku oboru vzdělání poskytujících střední 
vzdělání s maturitní zkouškou a výučním listem  

36-52-H/01 Instalatér 

forma vzdělávání:  denní  
délka studia:  3 roky 
ŠVP:   Instalatér 
předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 24 

Přijímací řízení ke vzdělávání ve středních školách a konzervatořích (dále jen "SŠ") se řídí, mimo jiné, 
následujícími právními předpisy: 

 zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 vyhláškou č. 422 /2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů 

 vyhláškou č.27/2016 Sb., o přijímacím řízení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

 zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 
 sdělením Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se stanoví termíny konání jednotné 

přijímací zkoušky ve školním roce 2024/2025 č. j.: MSMT-765/2024-22, srpen 2024  v souladu 
s ustanovením § 60 c odst. 1 školského zákona, (dále jen „sdělení MŠMT“); 

 Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina pro školství), ve znění pozdějších 
předpisů 

 Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1 přijímací řízení pro cizince podle Lex Ukrajina, 
ve znění účinném od 18. 10. 2024 

 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitel školy rozhodl, že pro obor s výučním listem (tříletý učební obor) se školní přijímací zkouška 
konat nebude. 

Kompletní přihlášky ke vzdělávání (včetně všech náležitostí) podává zákonný zástupce uchazeče 
nebo zletilý uchazeč  SŠTO Havířov-Šumbark do 20. února 2025.  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 

  Přijímací řízení pro školní rok  2025/2026     2 

 

 Povinnou součástí přihlášky ke vzdělávání:  

o je doložení prospěchu - fotografie nebo sken vysvědčení (oboustranný), nebo  potvrzení  

prospěchu základní školou. 

o je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání. Lékařské posudky jsou 
ke stažení na webových stránkách školy https://ssto-havirov.cz/prijimaci-rizeni, nebo  na 
www.prijmacky nastredni.cz, popř. www.dipsy.cz 

 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří k přihlášce ke vzdělávání doloží (nejpozději 
do termínu stanoveného pro podání přihlášky) doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ), 
mají možnost se souhlasem zákonného zástupce konat jednotné testy v uzpůsobených podmínkách 
dle doporučení ŠPZ. 

       Pracovníci pověřeni přijímáním přihlášek - p. Marcela Hýblová, sekretariát ředitelství,  
          Bc. Lucie Henčlová, matrika školy. 

 
      Po 24. březnu 2025 uchazeči obdrží písemně: 

 informace o průběhu přijímacího řízení 

 informace o počtu uchazečů, které budeme přijímat do zvoleného oboru vzdělání 

 pozvánku k jednotné přijímací zkoušce, včetně požadavků (maturitní obory) 

 registrační číslo, pod nímž se dozví výsledek přijímacího řízení na webových stránkách naší 
školy a na úřední desce 15. května 2025 

 

1. Proti rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání může zletilý uchazeč, nebo zákonný zástupce nezletilého 
uchazeče podat odvolání do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy, a to podáním učiněným u ředitele 
Střední školy technických oborů, Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600.  
Odvolání se řídí § 81 - §93, zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění.  
 

2. Podrobná kritéria, doplňující informace a přihlášky ke vzdělávání na střední školu jsou uvedeny na 
webových stránkách školy (https://ssto-havirov.cz/prijimaci-rizeni) a zároveň na www.dipsy.cz. 

 

  

https://ssto-havirov.cz/prijimaci-rizeni
https://ssto-havirov.cz/prijimaci-rizeni
http://www.dipsy.cz/


 

  Přijímací řízení pro školní rok  2025/2026     3 

 

 

Kritéria pro přijetí ke vzdělávání do prvního ročníku pro školní rok 2025/2026 
v prvním kole přijímacího řízení v denní formě vzdělávání 

Obor vzdělání s výučním listem – tříleté studium 

 

36-52-H/01 Instalatér     

Uchazeči o studium nebudou konat jednotnou přijímací zkoušku, ani školní přijímací zkoušku. 

 

Uchazeči budou přijímáni na základě výsledného pořadí daného součtem bodového hodnocení. 

V přijímacím řízení může uchazeč dosáhnout maximálně 100 bodů. 

Hodnotí se průměrný prospěch uvedený v přihlášce: 
1) 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ (max. 40 bodů, tj. 40%), 
2) 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (max. 40 bodů, tj. 40%), 
3) za výsledky vzdělávání ve vybraných předmětech – matematika a fyzika za poslední dvě klasifikační 

období (max. 20 bodů, tj. 20%). 

Hodnocení chování a hodnocení nepovinných předmětů se do průměru nezapočítávají. Průměrný 
prospěch za jednotlivá hodnotící období se přepočítává na dvě desetinná místa. Bodové hodnocení dle 
následujících tabulek. 

 
Tabulka hodnocení za každé sledované období 

 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body 

1,00 - 1,05 40 1,71 - 1,75 26 2,41 - 2,45 12 

1,06 - 1,10 39 1,76 - 1,80 25 2,46 -  2,50 11 

1,11 - 1,15 38 1,81 - 1,85 24 2,51 – 2,55 10 

1,16 - 1,20 37 1,86 - 1,90 23 2,56 – 2,60 9 

1,21 - 1,25 36 1,91 - 1,95 22 2,61 – 2,65 8 

1,26 - 1,30 35 1,96 - 2,00 21 2,66 – 2,70 7 

1,31 – 1,35 34 2,00 - 2,05 20 2,71 – 2,75 6 

1,36 – 1,40 33 2,06 - 2,10 19 2,76 – 2,80 5 

1,41 – 1,45 32 2,11 - 2,15 18 2,81 – 2,85 4 

1,46 -  1,50 31 2,16 - 2,20 17 2,86 – 2,90 3 

1,51 - 1,55 30 2,21 - 2,25 16 2,91 – 2,95 2 

1,56 - 1,60 29 2,26 - 2,30 15 2,96 – 3,00 1 

1,61 - 1,65 28 2,31 - 2,35 14 3,01 a více 0 

1,66 - 1,70 27 2,36 - 2,40 13   



 

  Přijímací řízení pro školní rok  2025/2026     4 

 

 
Známka 

Bodové hodnocení předmětů za obě sledovaná klasifikační období 

Matematika Fyzika 

1 6 4 
2 3 3 
3 2 2 
4 1 1 
5 0 0 

 Pokud je uchazeč v některém z uvedených pololetí hodnocen z některého předmětu stupněm 
nedostatečný (5), případně vykazuje třetí stupeň z chování, započítává se mu 0 bodů bez ohledu na 
celkový průměrný prospěch v daném pololetí. 

 Pokud osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí plnila povinnou školní docházku na území jiného 
státu, předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v překladu do jazyka 
českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). Originál dokladu se předkládá ve formě 
prosté kopie. Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Překlad 
dokumentu si může tedy účastník řízení vyhotovit sám. Ředitel školy má ale právo při 
pochybnostech o jeho správnosti vždy vyžádat od uchazeče předložení úředního překladu 
(například vyhotovený soudním překladatelem). 

 O přijetí uchazeče rozhodne jeho pořadí dané dosaženým celkovým počtem bodů a počtem 
přijímaných žáků pro daný obor vzdělávání. 

Aby došlo k jednoznačnému stanovení výsledného pořadí všech uchazečů, vyhlašuje ředitel 
přídavná kritéria pro účely rozřazení uchazečů, kteří na základě základních kritérií skončili na 
shodném místě. Tato přídavná kritéria se budou aplikovat pouze na ty uchazeče, kteří se objeví 
na stejném pořadovém místě. 

Přídavná kritéria: 

1. preference daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce – přednost dostane ten uchazeč, který 

uvedl na přihlášce daný obor vzdělání s vyšší prioritou; 

2. průměrný prospěch z předchozího vzdělávání – přednost dostane ten uchazeč, který má lepší 

průměrný prospěch na vysvědčení z 1. pololetí posledního ročníku ZŠ  

3. průměrný prospěch z předchozího vzdělávání – přednost dostane ten uchazeč, který má lepší 

průměrný prospěch na vysvědčení z 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ  

4. průměrný prospěch z předchozího vzdělávání z matematiky – přednost dostane ten uchazeč, 

který má lepší průměrný prospěch na vysvědčení z předmětu matematika  za 1. pololetí  

posledního ročníku ZŠ 

5. průměrný prospěch z předchozího vzdělávání z fyziky – přednost dostane ten uchazeč, který má 

lepší průměrný prospěch na vysvědčení z předmětu fyzika za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

Jednotlivá přídavná kritéria se aplikují postupně a tak dlouho, dokud nedojde k jednoznačnému 
stanovení výsledného pořadí (v krajním případě lze rozhodnout losem). 

 
V Havířově 30. ledna 2025  

Ing. Martin Fišer 
   ředitel školy 


